

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Redakcja: „Dziennik Polski”, plac Mariacki... Pr. eksp. wysłany we Lwowie...

Numer kosztuje 6 centów.

Redakcja Redakcja nie wraza. Telefon Redakcji 171.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie!

Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”... w Warszawie, w Petersburgu...

Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów... Prywatna Korespondencja i kretolgia...

Reklamy w rubryce Nadesłane 20 ct. od wiersza

Wycieczka ces. Franciszka Józefa na wystawę w Pradze.

Lwów 29. sierpnia.

Nie ulega tedy dziś wątpliwości, zwłaszcza po znanych enuncjacjach... wycieczka ta cesarza została zaniechana...

według jej zdania, nie dają się pogodzić z ideą państwową... wsi tej składającej się z 145 domów...

Hrabia Taaffe osądził jednak, że, jeśli on może stać „nad stronnictwami”... Opinia taka przeważała i cesarz Franciszek...

Pr. sa rosyjska o klęsce głodowej w Rosji. Gdy w roku 1890 kraj nasz doświadczał głodu...

Pr. sa rosyjska o klęsce głodowej w Rosji. Gdy w roku 1890 kraj nasz doświadczał głodu...

Wojna domowa w Chile. Najważniejsze i najobfitsze doniesienia urzędowych biur telegraficznych...

nowoczesnego starcia, tem więcej, że prezydent Balmaceda dąży nasamprzód do odcięcia...

Rusyfikacja Finlandji. Już od dawna powiadano, że rząd rosyjski rozszerzy rusyfikację i na Finlandję...

Pr. sa rosyjska o klęsce głodowej w Rosji. Gdy w roku 1890 kraj nasz doświadczał głodu...

została państwowo-prawnego, przyznać można, że Finlandja zawdzięcza swą konstytucję...

Pr. sa rosyjska o klęsce głodowej w Rosji. Gdy w roku 1890 kraj nasz doświadczał głodu...

Czas odnowić przedpłatę!

Na prowincji: kwartalnie zł. 6.— miesięcznie „ 2.—

We Lwowie: kwartalnie 4.50 miesięcznie 1.50

„Bluszcz”

Na prowincji: kwartalnie 2.40 miesięcznie —80

We Lwowie: kwartalnie 1.50 miesięcznie —50

MOZAJKA.

XXIV.

Listy do pana Bonifacego. — Do szkoły!

Listy do pana Bonifacego.

XVII.

Kochany Bonifacy! Tak więc za dni kilka, Opuszczę m Zakopane...

Wsparty o głaz odwieczny, wśród górskiej polany, Ostatnie zjadł wyrazy kresle, zadumany...

Lwów. Siedzę połamany i znudzony srodze. Szczęść gdzieś tu się wozem po trzęsącej drodze...

Nader wczesną porą, Ja z rodziną, trzech panów, razem sztuk siedmioro...

I pożegnawszy serca tam na nas łaskawe, I dłoń doktora Chramca uciśnawszy zaczął...

Gwiżdżała z Jordanowa wnet lokomotywa, I kolej nas państwową, tym razem bez koła...

Godzin — spałem, jak kamień. Za niewielką chwilę Na niewielką chwilę...

zenia w chwili, gdy wreszcie wakacje dobiegły do kresu, a szkoła otwierała przed nami na nowo...





**Dwa młyny wodne**

każdy o 4 kamieniach w dwóch sąsiadnych miejscowościach nad Dniestrem, od stacji kolei Haliż 2 kilometry oddalonych, są na czas dłuższy z wolnej ręki do wydzierżawienia.

**Naukę gry na skrzypcach i naukę harmoniki**

udziela w swym mieszkaniu ul. Syketuska 1. 20, I. piętro. **Aleksander Kleiner** kompozytor. 1723

Biednych utalentowanych uczyć bezpłatnie

**HOTEL CENTRALNY.**

Zarząd Hotelu Centralnego ma zaszczyt donieść, iż czyniąc zadość życzeniom Wysok. szlachty i Szan. P. T. publiczności, rozszerzył ubikację hotelu i na pierwsze piętro domu tak, że obecnie rozporządza 50 pokojami, urządzoneymi z prawdziwą elegancją i komfortem.

Z wysokim szacunkiem **K. Janowicz i T. Strzelczuk.**

**Ogłoszenie konkursu.**

W etacie służby gminnej miasta Stryja wakuje posada sekretarza z płacą roczną 1.000 zł. dodatkami aktywnym 200 zł. prawem do trzech dodatków pięcioletnich w wysokości 10% tejże płacy, oraz prawem do emerytury.

Z Magistratu miasta Stryj, dnia 26. sierpnia 1891.

Zastępca burmistrza **Stożalowski.**

**JAN WALLACH I SYN**  
Lwów, Rynek Lwowski 33.  
Bek założenia 1841.  
Sklad sukna i towarów wełnianych.  
Poleca dla niezawodnych na modę naterje jesienne roku zeszłego po bardzo niskich cenach.  
Próbki tychże zawsze przygotowane.

**Ważne dla Rolników!**  
**Już nie ma śnieci w pszenicy.**  
**N. Dupuy'a, Zaprawa Nasienna**

Żywna przeciw śnieci w pszenicy, owsie, prosię, jęczmieniu, kukurudzy i t. d. we wszelkich nasionach, tej chorobie podlegających. Przy ściślejszym stosowaniu się przepisów użyta łatwego do wykonania i umiarkowanego na każdej paczce, zaprawa ta „zapewnia skutek niezawodny”.

Skład główny dla Galicji, we Lwowie w składzie maszyn rolniczych Marka Feuersteina, ul. Grodecka 1. 57. 1682

**Kantor wymiany**  
**c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego**

- kupuje i sprzedaje
- wszystkie efekta i monety
- po kursie dziennym najdokładniejszym, nie licząc żadnej prowizji.
- Jako dobrą i pewną lokację** poleca
- 4 1/2% listy hipoteczne
- 5% listy hipoteczne premjowane bez premji
- 4 1/2% listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego Banku krajowego
- 4 1/2% pożyczkę krajową galicyjską
- 4% pożyczkę propinacyjną galicyjską
- 5% pożyczkę bukowińską
- 4 1/2% pożyczkę węgierskiej kolei państwowej propinacyjną węgierską
- 4 1/2% węgierskie Obligacje indemnizacyjne,

które i papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje **po cenach najkorzystniejszych.**

**UWAGA:** Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane, a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia; zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi.

**FRANCUSKIE GORSETY**  
półcieni i białizny **JANA RIEDLA**  
WE LWOWIE.

**Kwestja zakupna książek szkolnych**  
następcza publiczności kupującej tabo-we po antyk ruiach częstych nieprzyjemności, gdy iadto przy zbliżającym się roku szkolnym wiele książek przy wszystkich prawie tutejszych szkołach ulega poważni i zużyciu — chcąc ustrzedz prz to Szan. Publiczność przed możliwą stratą

**Jedyna katolicka we Lwowie antykwarna**  
**Stanisława Köhlera**  
tuż naprzeciw gimnazjum Franciszka Józefa poleca książki szkolne używane lecz w dobrym stanie i tylko we właściwych wydaniach po niskich lecz stałych cenach. Kupuje również i zamienia takowe na inne. 1723

**NAJZNAKOMITSZA BRON MYŚLIWSKA**  
znanych w świecie fabrykantów **J. NOWOTNEGO z Pragi**  
**H. PIEPERA z Liege**  
**W. COLLATHA z Frankfurtu**  
**J. B. RONGEGO z Liege**  
**F. DREYSSEGO z Somerda**  
**KANKA-KANKA z Ameryki**  
**ALTENDORF et WRIGHT z Birmingham**  
poleca po cenach fabrycznych **Jedyną zastępcą na Galicję**  
**STEFAN PIELECKI**  
LWÓW, plac Marjański 3.

**Dla osób przejeżdżających i powracających z wód,**  
które chciałyby zaopatrzyć się w upominki i jednocześnie uprosić sobie zakupno tychże, poleca na ten cel w wielkim wyborze mnóstwo odpowiednich artykułów.

**MAGAZYN SPECJALNO-GALANTERYJNY**  
pod firmą:

**KÉSMARKY & ILLÉS**  
**MAGAZIN AU BON MARCHÉ**  
we Lwowie, róg placu Marjańskiego i ulicy Teatralnej — dom Kapituły.

**W Buda Peszcie**  
Kerepeski Grand Bazar  
Magazyn artykułów do podróży  
ulica Kerepeser.

**W Wiedniu**  
Mollardgasse 12 a.  
**W Karlsbadzie**  
Mühlbadgasse.

Wielki wybór artykułów na upominki weselne, imieniny, gry towarzyskie, tombole i t. p.  
Cenniki na żądanie gratis. 1679

**Umrath i Spółka**  
**Fabryka maszyn rolniczych w Pradze-Bubnie.**

Filje na własny rachunek w Bernie, Budapeszcie i we Lwowie dostarczają po cenach bardzo korzystnych znane z wybornej jakości **Lokomobile i Mlocarnie parowe o sile 3—10 koni.**

Wyrób własny krajowy. odznacza się lekkim, jednostrajnym ruchem, nader czystym wymłotem, nienagannem czyszczeniem i sortowaniem, i umiarkowanym zużyciem paliwa — zapraszamy Szan. P. T. obywateli i osoby interesowane w tym zawodzie do oglądania tych maszyn.

Chlubne świadectwa w oryginalach do dyspozycji. Ilustrowane cenniki i specjalne oferty na żądanie chętnie darmo i opłatnie.

**Filja i wyłączny skład**  
dla **Galicji i Bukowiny**  
we Lwowie, ulica Grodecka 1. 61.

Czyniąc zadość licznym zapytaniom, gotowi jesteśmy 8-konne garnitury parowe do młocki za dziennym wynagrodzeniem **wypożyczyć** w którym to celu z filją naszą we Lwowie porozumieć się należy.

**L. Linsera Plaster dla turystów!**  
Pewnie i szybko działający środek przeciw nagziotkom, odciskom, t. z. twardej skórze na podnieściu i plecie, przeciw brodawkom w kształcie twarzym na rękach i stopach, skłutek porażenia się.  
Do nabycia w aptekach.

**L. Schwenka**  
w Medling pod Wiedniem.  
Tylko wtedy prawdziwy, jeżeli każdy przepis użycia i każdy plaster zaopatrzony jest obok stojącą marką ochronną i podpisem: należy przeto baczyć na to i fałszywaty zwracać napowrót.

**T. BREDT w Ottynie.**  
**FABRYKA MASZYN T. BREDTA W OTTYNII**  
położona przy samym dworcu kolejowym, stacja między Stanisławowem a Kołomyją.

**Odlewnia:** dostarcza wszelkie odlewy żelazne i brązowe podług rysunków, tudzież własnych i nadesłanych modeli.

**Pracownia mechaniczna:** dostarcza urządzenia dla gorzelni, browarów, rafinerji nafty, młynów, tartaków, osi, okrętów, papierni, fabryk drożdży itp. transmise i pojedynczo części maszynowe.

**Kuźnia parowa:** dostarcza fasz we kawałki z kutego żelaza i stali w różnych rozmiarach.

**KOKS**  
najlepszej jakości dla kowali i domowego użytku nader przydatny jest znowu na składzie, — również **Maż pogazową**  
do powlekania dachów i materiałów budowlanych szczególnie używaną, sprzedaje tak w beczkach, jak i całymi wagonami.  
1715 Zarząd Zakładu gazowego we Lwowie.

**Antoni Kożelouzek**  
Lwów, Rynek 1. 29  
poleca na **OBECNY SEZON** najnowsze kapelusze filcowe twarde i miękkie w fasonach najmniejszych własnego wyrobu.  
Używa na składzie wielki wybór kapeluszy i cylindrów **HABIGA**, oraz poleca wielki wybór **CHAPEAU-CLAUQUE**.  
Przyjmuje cylindry i kapelusze do odnawiania, farbowania i prasowania. Cenniki na żądanie wysyłam franco. 1724

**Naturalna Bilińska Szczawa!**  
Oddawna znane źródło lecznicze. Znakomity, dyetetyczny napój.  
Składy we wszystkich handlach wód mineralnych. Dyrekcja zdrojowa w Bilin (Czechy).

**UBERALL VORRATHIG 17 MEDAILLEN**  
**CHOCOLAT SUCHARD**  
FINESTE QUALITÄT  
MASSIGE PREISE  
LEICHTLÖSLICHER CACAO  
MEDAL ZŁOTY NA WYSTAWIE ŚWIATOWEJ PARYSKIEJ 1889.  
MEDAL ZŁOTY NA WYSTAWIE ŚWIATOWEJ PARYSKIEJ 1889.

**DO AMERYKI.**  
**KARTY JAZDY**  
Niederlandzko-amerykańskiego Towarzystwa żeglugi parowej  
**I. Kolowratring 9 WIEDEN.**  
IV. Weyringergasse 7 n.  
Prospekta i objaśnienia szybko i bezpłatnie.  
Najkrótsza, najszybsza i najtańsza podróż.  
Kolej 3 kl. z Oświęcimia do Wiednia kosztuje tylko 3 zł. 50 ct.  
" 3 " z Krakowa " " " 4 " 50 "

**Gotowe Kompletnie „Wyprawy ślubne”**  
od najskromniejszych do najbogatszych  
poleca: 1706 e  
**M. Beyer i Spółka**  
Wielki magazyn  
Płócien, bielizny stołowej i gotowej bielizny damskiej, męskiej i dziecięcej.  
LWÓW  
ulica Karola Ludwika 1. 1.

**TOWARZYSTWO POWROŹNICZE W BADYMNIU**  
Stowarzyszenie zarejestrowane z poręką ograniczoną i subwencjonowane przez Wysocki Wydział krajowy we Lwowie  
poleca swoje **wyroby powroźnicze i sieciarskie**  
pasy do maszyn, gurdy do wybijania wózków, chodniki na korytarze i t. p.  
w najlepszej jakości po cenach umiarkowanych.  
W skutek powrotu stypendysty naszego, poślannego kosztem Wysokiego Wydziału krajowego, z fabryk powroźniczych w Pöchlarn i Wiedniu, jesteśmy w możności dostarczać najodporniejsze nawet, a dotąd w kraju niewyrobione artykuły powroźnicze, jako to: sieci do polowania, na konie, żółbnie, szpagaty kolorowe, apte-karskie, węże do sikawek, torbki myśliwskie, nakrycia salonowe na stół, hamaki, bez guzów i t. d. po cenach umiarkowanych.  
**Przebiega!** Ponieważ doszło do naszej wiadomości o bardzo poważnych wartościach w Badydniu, podrywających się pod naszą firmę porworzyli po całym kraju sklepy i kramy powroźniczymi zasilałoj lichemi towarami z domieszka jasy i kłaków P. T. Publiczności — przeto przestrzegamy każdego, że nikomu nie powierzaliśmy wyrobów naszych na sprzedaż — prosimy zatem z całym zaufaniem udawać się wprost do naszego Towarzystwa, gdzie tylko wyroby powroźnicze z czystych silnych konopi i pod kontrolą ludzi sprzyjliwych wykonywane bywają, a cenniki na żądanie odrocnie darmo i opłatnie wysłać się.  
**DYREKCYJA:**  
Ks. Leon Pastor. Marcell Swiechowski.